СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕДВЕДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
РЕШЕНИЕ
Четырнадцатой сессии
26.12.2016                  с. Медведск                                      № 4
О внесении изменений  в решение Совета депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 05.08.2015 № 1 " Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Медведского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области"
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Совет депутатов Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие  изменения  в решение Совета депутатов Медведского  сельсовета Черепановского района Новосибирской области от 05.08.2015 г. № 1 " Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области":

1.1. В Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области:
1.1.1. Пункт 3.1. дополнить пп. 13 следующего содержания:

13) имеющий на день проведения конкурса    в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничения пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
1.1.2. Пункт 3.1. дополнить пп. 14 следующего содержания:

"14) не имеющий среднего профессионального образования либо высшего образования."

1.1.3. В п.6.3. раздела 6 слова "двух кандидатов" заменить на слова "не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией кандидатов".

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Медведский вестник»  и на официальном сайте администрации Медведского сельсовета Черепановского района Новосибирской области.

Глава Медведского  сельсовета

Ю.В. Каричев
Председатель Совета депутатов

Т.Н. Гончарова